
 

 

COMUNE DI SAN DONACI 

(Provincia di Brindisi) 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 252 

Data di registrazione 29/05/2018 

 

OGGETTO: Mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001. Nomina 
Commissione esaminatrice. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
I° SETTORE:AFFARI GENERALI 

 
 

PREMESSO CHE: 

 con decreto del Sindaco n.4/13 in data 16.07.2013 prot.6484/13 è stata attribuita alla scrivente la 

responsabilità del I settore “AFFARI GENERALI” e delle relative competenze e funzioni 

dirigenziali di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 3.4.2018, esecutiva,  è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2018-2020;  

DATO ATTO CHE: 

 con propria determinazione n. 158 del 18.04.2018 è stato approvato l’avviso pubblico di 

mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, a 

tempo pieno e indeterminato, di due posti di Istruttore amministrativo, categoria giuridica C, 



subordinandola all’esito negativo della mobilità ex art. 34 e 34 bis del D.Lgs. N. 165/2001, 

avviata in data 21 marzo 2018 con note nn. 2660/18 e 2661/18 di protocollo; 

 la mobilità ex artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. N. 165/2001 non ha prodotto alcun effetto, in quanto, 

con note prot. 3314/18 e 3423/18, a seguito della comunicazione, in atti al n. 3221/18, della 

regione Puglia, è stata chiesto al personale in disponibilità di manifestare il proprio interesse ad 

essere immesso nei ruoli di questa amministrazione comunale e, nei termini assegnati, non è 

pervenuta alcuna adesione; 

 in data 19 aprile 2018 il bando per la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

165/2001è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune e all’albo 

di tutti i comuni della provincia di Brindisi e Lecce; 

 il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il trentesimo giorno dalla data 

di pubblicazione del bando e, così come stabilito nell’avviso pubblico, l’Amministrazione non 

risponde per il caso in cui eventuali domande pervengano fuori termine per qualunque causa, 

anche non imputabile all’interessato (caso fortuito o forza maggiore); 

 i candidati ammessi, saranno sottoposti ad una selezione per titoli e colloquio, la cui 

valutazione sarà effettuata da una commissione giudicatrice, presieduta dal segretario 

comunale pro tempore, coadiuvato da due componenti e da un impiegato di categoria non 

inferiore alla “C” con funzioni di segretario verbalizzante;  

ACCERTATO CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 19 maggio 2018; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 247 del 28.05.2018 con la quale si è proceduto 

all’ammissione dei candidati; 

CONSIDERATO CHE si rende ora necessario nominare apposita commissione per la valutazione 

delle candidature mediante colloquio ed esame dei titoli, istituita senza oneri; 

RITENUTO pertanto procedere in questa sede a nominare la Commissione esaminatrice, così 

composta: 

 Presidente: Segretario comunale pro tempore; 

 componente: Dott.ssa Roberta Lupo – responsabile del VI settore; 

 componente: dott. Cataldo Lolli – responsabile del II settore; 

 Verbalizzante: sig.ra Piera Pompameo – Responsabile dell’ufficio personale; 

VISTO:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 



 il vigente Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 DI NOMINARE la Commissione per la valutazione delle candidature mediante colloquio ed 

esame dei titoli per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di due posti di Istruttore 

amministrativo, categoria giuridica “C” mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 

165/2001 così composta: 

 Presidente: Segretario comunale pro tempore; 

 componente: Dott.ssa Roberta Lupo – responsabile del VI settore; 

 componente: dott. Cataldo Lolli – responsabile del II settore; 

 Verbalizzante: sig.ra Piera Pompameo – Responsabile dell’ufficio personale 

 DI DARE ATTO CHE: 

 Il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la sig.ra Piera Pompameo, contattabile, in 

orario di ufficio al n. di tel. 0831 631232 e tramite email: 

piera.pompameo@comune.sandonaci.br.it; 

 il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Maria Grazia Bilotta, 

contattabile, in orario di ufficio al n. di tel. 0831 631215 e tramite email: 

mariagrazia.bilotta@comune.sandonaci.br.it.;. 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai componenti della commissione esaminatrice 

così composta. 

 

 
 

San Donaci 29/05/2018 
 IL DIRIGENTE
 Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 
  
   
 
 F.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 
  
    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 517 
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì 29/05/2018 
 

IL MESSO COMUNALE 
Biagio PEZZUTO 

______________________ 
 

 IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 

______________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 517 
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì 29/05/2018 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Biagio PEZZUTO 

 IL DIRIGENTE 
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 

 
 
 
 
Visto è copia conforme all’originale 
 
San Donaci, 09/01/2020 
 IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 

 


